
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 114

9 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
συνολικού εμβαδού Ε(1+2+3+4+5+6+7)=51.478,98τ.μ. 
στη θέση «Κοκκινόρεμα» της κτηματικής περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Μαλαντρενίου του Δήμου Άργους−Μυ−
κηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς. ..................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 177.776,37m² (ήτοι Τμήμα 
Ε1.1=8.579,50m² E1.2=5.845,25m² και E2=163.351,62m²) 
ως αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΛΑ−
ΓΚΑΔΑ», Τ.Κ. Χρυσοβίτσας ΔΕ Αστακού, του Δή−
μου Ξηρομέρου Π.Ε. Αιτ/νίας................................................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 700/1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
275/1978) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/
νίας για έκταση εμβαδού 1.538,75 τ.μ., λόγω πλά−
νης που βρίσκεται στη θέση «ΤΡΥΠΟΞΥΛΙ» της 
Τοπικής Κοινότητας Ζόλων, Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλλη−
νίας............................................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 19969/657 (1)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε(1+2+3+4+5+6+7)=51.478,98τ.μ. 
στη θέση «Κοκκινόρεμα» της κτηματικής περιφέρει−
ας Τ.Κ. Μαλαντρενίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/ 
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/ 
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄ 24/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσε−
ων των Γ.Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 41 παρ.1 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/29−12−1979) «Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/24−12−2003)
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
γ) 168692/3318/5−10−1981 δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε)60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./11−11−2015 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 108418/4689/10−12−2015 Πρόταση της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της Δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την Δημόσια 
Δασική έκταση κατά την έννοια της παρ.2 του άρθρ.3 
του Ν.998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 
του άρθρ.1 του Ν.3208/2003 και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ.1 εδάφ.ε και σε κανένα εδάφιο της 

1573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.11 10:03:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

παρ.2 του άρθρ.4 του Ν.998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε(1+2+3+4+5+6+7)=51.474,98τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Κοκκινόρεμα» της κτηματικής περιφέρειας Τ.Κ. Μα−
λαντρενίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερει−
ακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 
11−11−2015 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 
που συνέταξε η Δασοπόνος Κ. Μπεξή του Δασονομείου 
Άργους και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα 1 εμβαδού Ε1=9.348,47τ.μ. (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, .............., 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 1)

Τμήμα 2 εμβαδού Ε2=935,43τ.μ. (40, 41, 42, 43, 44, 45, 40)
Τμήμα 3 εμβαδού Ε3=12.087,07τ.μ. (46, 47, 48, 49, 50, 51, 

.................., 121, 122, 123, 124, 125, 46)
Τμήμα 4 εμβαδού Ε4=4.025,28τ.μ. (126, 127, 128, 129, 130, 

..................,138, 139, 140, 141, 126)
Τμήμα 5 εμβαδού Ε5=2.772,09τ.μ. (142, 143, 144, 145, 146, 

147, 148, 149, 150, 151, 142)
Τμήμα 6 εμβαδού Ε6=20.090,32τ.μ. (176, 177, 178, 179, 

180, .............,196, 197, 198, 199, 176)
Τμήμα 7 εμβαδού Ε7=2.216,32τ.μ. (152, 153, 154, 155, 156, 

...................,171, 172, 173, 174, 152),
θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών 

Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.
Η συνολική έκταση των 51.474,98τ.μ. συνορεύει:
− Ανατολικά: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και 

εν μέρει με καλλιεργούμενες εκτάσεις.
− Δυτικά: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και εν 

μέρει με καλλιεργούμενες εκτάσεις.

− Βόρεια: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και εν 
μέρει με καλλιεργούμενες εκτάσεις.

− Νότια: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και εν 
μέρει με καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω Δημόσιας Δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης, κυρίως από τα 
δασοπονικά είδη, πουρνάρι (Quercus coccifera), αγριελιά 
(Olea sylvestris), φυλλίκι (Phillyrea media), σχίνο (Pistacia 
Ientiscus), ασπάλαθο (Calycotome villosa), ρείκι (Erica 
arborea), κουμαριές (Arbutus unedo) και ο υπόροφoς 
καλυπτόταν από κουνούκλες (Cistus incanus) και αφάνες 
(Genista acanthoclada).

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1577

    Αριθμ. 32660/766 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 177.776,37m² (ήτοι Τμήμα 

Ε1.1=8.579,50m² E1.2=5.845,25m² και E2=163.351,62m²) ως 
αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑ», 
Τ.Κ. Χρυσοβίτσας ΔΕ Αστακού, του Δήμου Ξηρομέ−
ρου Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/24−2−1983
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 25558/743/22−02−2016 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΛΑΓΚΑΔΑ» 
ΤΚ Χρυσοβίτσας ΔΕ Αστακού, του Δήμου Ξηρομέρου 
ΠΕ Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
177.776,37m² (ήτοι Τμήμα Ε1.1=8.579,50m² Ε1.2=5.845,25m² 
και Ε2=163.351,62m²) που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν.998/1979 
όπως ισχύουν.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος που βρίσκεται στη θέση 
«ΛΑΓΚΑΔΑ» ΤΚ Χρυσοβίτσας ΔΕ Αστακού, του Δήμου 
Ξηρομέρου ΠΕ Αιτ/νίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Τμήμα Ε1.1= 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 5 Τμήμα Ε1.2= 1, 2, 3, 15, 
14, 16, 17, 1 και Τμήμα Ε2= 25, 24, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 68, 69, 25 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Τμήμα Ε1.1= 8.579,50m²
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος, έκταση αγροτικής μορφής 

σήμερα και με αγροτικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση αγροτικής μορφής σήμερα
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος

Τμήμα E1.2=5.845,25m²
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση αγροτικής μορφής σήμερα

Τμήμα Ε2=163.351,62m²
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος και έκταση αγροτικής 

μορφής σήμερα
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος και έκταση αγροτικής 

μορφής σήμερα
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1578 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1579

    Αριθμ. 17716/4169 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 700/1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

275/1978) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας 
για έκταση εμβαδού 1.538,75 τ.μ., λόγω πλάνης που 
βρίσκεται στη θέση «ΤΡΥΠΟΞΥΛΙ» της Τοπικής Κοι−
νότητας Ζόλων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 
Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, 

ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 700/1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 275/1978) απόφαση 
αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας με την οποία έκταση 
εμβαδού 1,53875 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
ΤΡΥΠΟΞΥΛΙ, της Τοπικής Κοινότητας Ζόλων, Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλλονιάς, Περιφερει−
ακής ενότητας Κεφαλληνίας κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς.

9. Την αριθμ. 17713/4167/16−9−2015 πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 700/1978 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
275/1978) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας, για 
τμήμα έκτασης εμβαδού 1.538,75 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση ΤΡΥΠΟΞΥΛΙ, της Τοπικής Κοινότητας Ζόλων, Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλλονιάς, 
Περιφερειακής ενότητας Κεφαλληνίας, επειδή δεν είχε 
δασική μορφή και λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 
απόφαση, η οποία αποτυπώνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:5000 με στοιχεία Δ΄ − Ε΄ − 
Ζ΄ − Η΄ − Θ΄ − Δ΄ και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση με δασική βλάστηση.
Δυτικά: Με έκταση με δασική βλάστηση. 
Βόρεια: Με έκταση με δασική βλάστηση. 
Νότια: Με έκταση με δασική βλάστηση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1580 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001140905160008*


